

Pohlig Ottobock.care: Mit klarer Zukunftsstrategie – Stärkere Fokussierung auf die individuelle orthopädietechnische Versorgung und Ausbau der Kernkompetenz im Bereich Kinder und junge Erwachsene

Traunstein, 27.11.2024 – **Pohlig Ottobock.care**, ein führender Anbieter in der orthopädischen und rehatechnischen Hilfsmittelversorgung, geht mit einer klaren Zukunftsstrategie voran. Das Unternehmen, das vor über 100 Jahren in Traunstein gegründet wurde und dort mit drei Gebäuden an der Grabenstätter Straße sowie weiteren Standorten in der Innenstadt fest verankert ist, zählt mit über 400 Mitarbeiter*innen allein in Traunstein* zu den größten Arbeitgebern der Region.

"Unsere Geschichte reicht mehr als ein Jahrhundert zurück, und auch in Zukunft werden wir über unsere Traunsteiner Unternehmenszentrale unsere Versorgungsphilosophie in der individuellen Versorgung mit orthopädischen Hilfsmitteln sowohl in der Region wie auch auf nationalem und internationalem Parkett weiter ausbauen und stärken", erklärt Geschäftsführer Christian Kienzle. "Die Neuausrichtung stärkt unsere Rolle als innovativer Marktführer und Arbeitgeber, der auch weiterhin zu den größten in der Region zählt."

Umwandlung Studio Fuß & Figur: Neuer Fokus mit Kompetenzzentrum – Schwerpunkt Brustprothetik, Kompressionstherapie, Bandagen und Orthesen

Zum 01.12.2024 wird das Studio Fuß & Figur in der Innenstadt in Traunstein, das bislang handelsübliche Schuhe und Fußpflegeprodukte angeboten hat, geschlossen. In den Räumlichkeiten entsteht ein neues modernes Sanitätshaus – ein Kompetenzzentrum, das sich auf ein erweitertes und spezialisiertes Angebot in der Hilfsmittelversorgung konzentriert. Der Schwerpunkt liegt künftig auf der Versorgung in den Bereichen Brustprothetik, Kompressions- und Lymphtherapie, Bandagen und Orthesen.

Der Umzug des aktuellen Sanitätshauses vom Eckhaus der Ludwigstraße 20 in die Ludwigstraße 18 ist für März 2025 geplant. Mit diesem neuen Standort in der Innenstadt von Traunstein unterstreicht Pohlig Ottobock.care einmal mehr seine Rolle als wichtiger regionaler Anbieter maßgeschneiderter orthopädietechnischer Lösungen.

Tradition und Innovation: Orthopädische Schuhtechnik bleibt fester Bestandteil an den Standorten Grabenstätter Straße 1 und Herzog-Otto-Straße 2 in Traunstein Die Orthopädie-Schuhtechnik bleibt ein zentraler Bestandteil der Versorgung bei Pohlig Ottobock.care. An den Standorten in Traunstein Grabenstätter Straße 1 und Herzog-Otto-Straße 2 werden auch in Zukunft maßgeschneiderte Einlagen, orthopädische



Therapie- und Maßschuhe und weitere individuelle Versorgungslösungen angeboten. Diese Expertise trägt die über 100-jährige Tradition des Unternehmens in die Zukunft und unterstreicht die Position im Bereich Orthopädie-Schuhtechnik.

Fokus Individuelle Orthopädie- und Rehatechnik für Kinder, Jugendliche & junge Erwachsene

Pohlig Ottobock.care verstärkt seine Kernkompetenzen auf die individuelle Betreuung und spezialisierte Versorgung seiner Patienten und konzentriert sich ab Dezember 2024 noch stärker auf die Versorgungsbereiche der individuellen Orthopädie- und Rehatechnik für Kinder, Jugendliche und Erwachsene. Im Zuge dieser Neuausrichtung verabschiedet sich das Unternehmen von der geriatrischen Standard-Rehatechnik, die bislang in der Zentrale an der Grabenstätter Straße angeboten wurde.

"Wir bedanken uns herzlich bei unseren Kund:innen für das langjährige Vertrauen und die wertvolle Zusammenarbeit", so Martin Glaser, Leiter Geschäftsbereich Rehatechnik. "Für Personen mit geriatrischen Versorgungsbedarfen stehen im direkten Umfeld Kollegenunternehmen zur Verfügung, mit denen wir in partnerschaftlichem Austausch stehen. Wir ermutigen unsere Kund:innen, sich für entsprechende Lösungen an diese Unternehmen zu wenden."

Mit dem Fokus auf passgenaue Lösungen und individuelle Sonderanfertigungen möchte Pohlig Ottobock.care seine Kernkompetenzen in der Kinder- und Jugend- und Erwachsenenorthopädie weiter ausbauen und damit einen wichtigen Beitrag zur Mobilität und Lebensqualität junger Patient:innen leisten.

Dabei setzt die gesamte Unternehmensleitung alles daran, den Wandel nicht nur erfolgreich und zukunftsweisend zu gestalten, sondern auch seinen Mitarbeiter:innen in dieser Übergangsphase attraktive Perspektiven und Sicherheit zu bieten – sei es innerhalb des Unternehmen oder im engen Austausch mit Kollegenunternehmen.

Fazit: Fokus auf Fortschritt und Individualität

Pohlig Ottobock.care stellt die Weichen in Richtung Zukunft. Mit einer klaren Fokussierung auf individuelle orthopädietechnische Versorgung, dem Ausbau des Portfolios und der Modernisierung der Standorte wird nicht nur das Angebot verbessert, sondern auch die Rolle als einer der bedeutendsten Arbeitgeber und Anbieter in der Region gestärkt. Pohlig Ottobock.care beweist damit, dass Innovation, Spezialisierung und Kundennähe der Schlüssel für nachhaltigen Erfolg sind – und dass der Standort Traunstein auch künftig eine zentrale Rolle im Unternehmen spielen wird.



Über Pohlig Ottobock.care

Pohlig Ottobock.care ist ein führender Anbieter für individuelle orthopädische und rehatechnische Hilfsmittelversorgung im europäischen Raum. Mit über 600 Mitarbeiter*innen an zehn Standorten in Deutschland und Österreich hat das Unternehmen seine Wurzeln in Traunstein, Oberbayern. Seit 2013gehört die Pohlig GmbH zur Ottobock Unternehmensgruppe, dem Weltmarktführer im Bereich der Prothetik und führenden Anbieter in der Orthetik, im Rollstuhlbereich sowie bei den Exoskeletten.

Die Kernkompetenz von Pohlig liegt in der individuellen orthopädietechnischen Versorgung von Menschen mit Handicap. Das Unternehmen entwickelt maßgeschneiderte Prothesen, Orthoprothesen und Alltags-Hilfen für Menschen jeden Alters – mit besonderem Fokus auf Kinder und junge Erwachsene. Durch den Einsatz innovativer Technologien und die enge Zusammenarbeit mit medizinischen Experten setzt Pohlig Ottobock.care Maßstäbe in der Orthopädietechnik.

Pressekontakt:

Pohlig Ottobock.care GmbH Grabenstätter Straße 8 83278 Traunstein, Deutschland

Julia Mrazek Assistenz der Geschäftsleitung

Tel.: 0861-7085-517

E-Mail: <u>Julia.Mrazek@pohlig.net</u>

Website: www.pohlig.net